
annandag påsk

I Faderns och Sonens och den heliga Andens namn, Amen.
Herre, öppna min mun till ditt lov, så vill jag förkunna din ära.
Gud kom till min räddning.
Herre skynda till min hjälp.
Ära vare Fadern och Sonen och den helige Ande, nu och alltid  
och i evigheters evighet. Amen.

syndabekännelse
Barmhärtige Gud, förlåt mig mina synder. Möt mig med din nåd.

förlåtelse
Gud som är oändlig i sin kärlek älskar, befriar och förlåter oss. Amen.

tackbön
Tack Gud för att du möter mig med förlåtelse och ger mig kraft att leva.

dagens bön
Herre Jesus Kristus, som vandrar vid vår sida, gör våra hjärtan brinnande och öppna våra 
ögon så att vi känner igen dig. Tack för att du möter oss i skriftens ord och i det brutna brö-
det. Låt oss glada berätta för andra att du lever. Din är äran i evighet. Amen. 

evangelietext
Lukasevangeliet 24:13–35
Dagen efter sabbaten var två lärjungar på väg till en by som ligger en mil från Jerusalem 
och som heter Emmaus. De talade med varandra om allt det som hade hänt. Medan de gick 
där och samtalade och diskuterade kom Jesus själv och slog följe med dem. Men deras ögon 
var förblindade och de kände inte igen honom. Han frågade: »Vad är det ni går här och 
talar med varandra om?« De stannade och såg sorgsna ut, och den ene, som hette Kleopas, 
svarade: »Du måste vara den ende som har varit i Jerusalem och inte vet vad som har hänt 
där under dessa dagar.« – »Vad har hänt?« frågade han. De svarade: »Detta med Jesus från 
Nasaret, han som var en profet, mäktig i ord och gärning inför Gud och hela folket. Han 
blev utlämnad av våra överstepräster och rådsherrar, och de fick honom dömd till döden och 
korsfäst, medan vi hoppades att han var den som skall befria Israel. Men till allt detta kom-
mer att det är tredje dagen sedan det här hände, och nu har några kvinnor bland oss gjort 
oss uppskakade. De var vid graven tidigt i morse men fann inte hans kropp, och då kom de 
tillbaka och berättade att de i en syn hade sett änglar som sade att han lever. Några av de 
våra gick ut till graven, och de fann att det var så som kvinnorna hade sagt. Honom själv såg 
de inte.« Då sade han: »Förstår ni så lite, är ni så tröga till att tro på det som profeterna har 
sagt? Skulle inte Messias lida detta och gå in i sin härlighet?« Och med början hos Mose och 
alla profeterna förklarade han för dem vad som står om honom överallt i skrifterna. De var 
nästan framme vid byn dit de skulle, och han såg ut att vilja gå vidare, men de höll kvar ho-
nom och sade: »Stanna hos oss. Det börjar bli kväll och dagen är snart slut.« Då följde han 

Möte med den uppståndne

den 5 april

fira gudstjänst - där du är

Vare sig vi just nu inte kan, bör eller vill samlas till gudstjänst i någon av stiftets kyrkor, kan vi hålla 
gudstjänstens låga brinnande. Fira gudstjänst där vi är.  Här är ett förslag på hur du kan göra det – 
ensam men tillsammans med andra.          Biskop Johan Dalman, Strängnäs stift

Tänd ett ljus – det blir vår klockringning.



med in och stan-nade hos dem. När han sedan låg till bords med dem tog han brödet, läste 
tackbönen, bröt det och gav åt dem. Då öppnades deras ögon och de kände igen honom, 
men han försvann ur deras åsyn. Och de sade till varandra: »Brann inte våra hjärtan när han 
talade till oss på vägen och utlade skrifterna för oss?« De bröt genast upp och återvände till 
Jerusalem, där de fann de elva och alla de andra församlade, och dessa sade: »Herren har 
verkligen blivit uppväckt och han har visat sig för Simon.« Själva berättade de då vad som 
hade hänt dem på vägen och hur han hade gett sig till känna för dem genom att bryta brödet.

reflexion
Ger man sig i kast med att utforska något av Jesu tecken, underverk eller hans förkunnelse 
är det lätt att man låter som en grammofonskiva som hakat upp sig. Om och om igen be-
höver man nämligen konstatera att för den som kan sitt Gamla Testamente har det som nu 
händer en särskild innebörd. Förebilden eller förhistorien finns redan i någon av det föregå-
ende varför vi kan ana hur stark upplevelsen måste ha varit för dem som var med när Jesus 
upprepar eller fullbordar det som åhörarna redan kände sedan gammalt. Här är ett sådant 
tillfälle. I den ögon-öppnande brödsbrytelsen känner de närvarande inte bara igen Skärtors-
dagens måltid, deras tankar går också tillbaka till livsavgörande måltider inför och under 
flykten från Egypten, och de tänker: Befrielse - det här handlar om överraskande befrielse.

Du och jag kommer in från ett annat håll. Vi börjar inte sällan i berättelserna kring Jesus och 
sneglar först senare på de historiska parallellerna. Ögonblickets verkliga laddning anar vi 
först när vi letar upp tappa-hakan-känslan inom oss och sedan gör oss beredda att bli just så 
oförberett häpna i mötet med Jesus i vår vardag. Då när också våra ögon ska öppnas.

trosbekännelse
Vi tror på Gud Fader allsmäktig, himmelens och jordens skapare. Vi tror ock på Jesus Kris-
tus, hans enfödde Son, vår Herre, vilken är avlad av den helige Ande, född av jungfrun Ma-
ria, pinad under Pontius Pilatus, korsfäst, död och begraven, nederstigen till dödsriket, på 
tredje dagen uppstånden igen ifrån de döda, uppstigen till himmelen, sittande på allsmäktig 
Gud Faders högra sida, därifrån igenkommande till att döma levande och döda. Vi tror ock 
på den helige Ande, en helig allmännelig kyrka, de heligas samfund, syndernas förlåtelse, de 
dödas uppståndelse och ett evigt liv.

förbön  
Herre, din hand har rört vid mig och ditt ansikte har lyst över mig 
och jag har fått erfara att du vandrat vid min sida. 
När jag tvivlar – hjälp mig att hålla fast vid dig. 
När jag är ensam och vilsen – sök mig, du som är Herden. 
När jag inte längre orkar bedja – bed för mig du. 
Djupet av din kärlek kan jag aldrig fatta, 
men som ett barn självklart öppnar sig för dina föräldrars kärlek, 
så öppnar jag mig för dig, min Herre och min Gud. 
        (Ur En liten bönbok. Caroline Krook, f 1944.)

herrens bön
Vår Fader, du som är i himlen. Låt ditt namn bli helgat. Låt ditt rike komma. Låt din vilja 
ske på jorden så som i himlen. Ge oss i dag det bröd vi behöver. Och förlåt oss våra skulder 
liksom vi har förlåtit dem som står i skuld till oss. Och utsätt oss inte för prövning utan räd-
da oss från det onda. Ditt är riket. Din är makten och äran i evighet. Amen.

välsignelsen
Herren välsigne oss och bevare oss. Herren låte sitt ansikte lysa över oss och vare oss nådig. 
Herren vände sitt ansikte till oss och give oss frid. 
I Faderns, Sonens och den heliga Andes namn. Amen.
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